Præambuli illi prædicti barones et milites in thalamum interiorem ad archiepiscopum introducuntur. Hora diei erat quasi decima. Comederat archiepiscopus, sed adhuc comedebat servitorum familia. Introeuntes eos ipse salutatione prævenit: responsio

eorum aut nulla fuit aut obscura. Inter clericos et monachos, ante eum conseruerunt. Reginaldus Ursonis filius sic orsus est: « Mittit nos ad te dominus rex transmarinus, ut excommunicatos in ingressu tuo in Angliam episcopos absolvas, suspensos, officio suo restituas, et postea ad filium suum regem, quem decoronare intendis, eas Wintoniam, de tanto excessu satisfacturus, et judicio curiæ ipsius pariturus. » Archiepiscopus: « Ego quidem excommunicatos hos non excommunicavi, suspensos non suspendi; sed dominus papa litteris suis, hoc modo filios suos corripiens, et male meritos puniens: archiepiscopum Eboracensem, quia me absente et non vocato nec sciente nec consentiente, in præjudicium ecclesiæ meæ, debitam Ecclesiæ Cantuariæ et mihi, novi regis coronationem in parochia mea, etiam ipsius domini papæ litteris prohibitus usurpavit: episcopos, quia, cum sint Cantuariensis Ecclesiæ suffraganei et professi, hoc sustinuerunt, pro jure suæ matris Ecclesiæ non reclamantes. De sententia autem domini papæ non est meum retractare; ligatos ejus non potest minor potestas solvere. Verumtamen cum in archiepiscopo nulla sit mihi solvendi, sicut nec ligandi potestas, suffraganeis meis Londoniensi et Saresberienensi concessi requisitus, quod eos anathemate absolverem, et alios omnes suspensos restituerem, si modo vellent vel cum humilitate invocare misericordiam, vel cum data securitate ecclesiastico stare iudicio; sed renuerunt qui me convenerunt. Adhuc id paratus sum. Domini regis novi coronatio firma, stabilis et inconvulsa permaneat; et salva coronati dignitate, dominus papa punit coronatoris injuriam; quod is qui non debuit et ubi non debuit nostri præoccupavit officii dignitatem: et pro silentio et sufferentia sua, nostri plectuntur episcopi. Et totum istud de permissione domini regis est, et de ejus licentia concessa mihi in die pacis nostræ. Neque regem novum ideo quæro exheredare, quin potius ei multa regna mundi salvo si fieri posset possidentium jure, optarem. Ad ipsum nuper iter arripueram, non ei satisfacturus, qui in nullo eum offendi, sed promotioni ipsius domini mei debita veneratione congratulaturus. Sed apud Londoniam ejus nuntium et præceptum suscepi reversionis, quod doleo. » Tunc illi in minas statim laxis habenis proruperunt. Ille ait: « Miror equidem quod sic obstrepitis, quod minas et mala intentatis. Scitis quod recepit me dominus rex, in die Magdalene, ad pacem et gratiam suam; et aliquot vestrum ibi præsentem vidi; et quantum intellexi, placuit vobis, et cum litteris et conductu regis, terram ingressus sum. » Tunc ait ei magister Joannes Saresberienensis: « Domine, loquimini secretius super verbo isto. — Non expedit, ait archiepiscopus. Talia proponunt et postulant, quæ omnino facere non possum nec debeo. » Reginaldus Ursonis: « A quo ergo habes archiepiscopatum? » Ille: « Spiritualia a Deo et domino papa, temporalia et possessiones a domino rege. » Reginaldus: « Nonne totum te a rege ha-